uerfa fructificat. Quod autem est arboribus natura: hoc est nobis affectio. zñ ergo arbor mala non potest fructum bonum producere: poterit tamen CHRYSOSTOMUS. Quamuis autem fructus causet ex arbore: facit tamen noticiam arboris eo quod arboris distinctio per fructum apparet. unde sequitur. Unaqueque enim arbor de fructu suo cognoscitur.

CIRYL. Sed et vita morum uniuscuiusque erit signi ficatissima: neque enim extrinsecis ornamentis et fictis humilitatibus vere felicitatis apprehendit decor: sed et ex his que aliquis operatur: cuius rei exemplum ponens subdit: Neque enim de spinis colligitur ficus. AMBROSIO. In spinis istius mundi fici illa repiri non potest: que secundis fructibus melior est: bone spes ei resurrectionis aptatur. Vel quia ut legisti: Ficus dederunt grossos suos: quod immaturum et caducum et inutilem in synagoga fructus ante precessit: vel quia immatura nostra vita est in corpore: matura in resurrectione: et ideo procul a nobis debent seculares sollicitudines abdicare que mordent animus mentesque adurunt: ut maturos fructus cultura diligenter possimus adipisci: hoc ergo ad mundum et resurrectionem: alterum ad vitam et corporis referunt cum subdit.

Neque de rubo vindemiat uva. vel quia nemo peccatis fructum acquirit anime sue: que sicut uva prima fructus corrupti: in superioribus maturatur. vel quia nemo potest dominacionem carnis euadere: nisi quem christus redemerit qui sicut uva pepedit in ligno. BEDA. Vel spinas et rubum seculi curas et punctos putos esse viciorum: sic uva et uva noua conuersationis in seruore dilectiois: non autem de spinis fici: neque uva de rubo colligitur: quia mens adhibet veteris hominis consuetudine deprasa simulari potest: sed fructus noui hominis ferre non potest. Sed sciendum quod sicut ferax palmas sepi inuolunt res cubit: portatque fructum spina non solum visibilia seruat humanis: sic dicta vel acta malorum si quando prestunt bonis non hoc ipsi faciunt mali: sed fit de illis dei consilio.

CIRYL. Postquam autem ostendit quod ex operibus potest discerni homo bonus et malus: sicut ex fructibus arbor: nunc idem ostendit per aliud signum dicens: Bonus homo de bono: thesaurus sui: peccator et malus homo de malo: peccator. Idem est thesaurus cordis quod radix est arboris. Qui ergo in corde thesaurum pateticum profectusque per amoris: optimos fructus effundens diligit inimicum: et cetera facit que supra edocuit: at qui thesaurum nequam cordis de seruat: contraria facit. BASILIUS. Verbi etiam deditio cor: a quo precessit manifestat: euidenter ostendens dispositioem precordiorum nostrorum: unde sequitur: Ex abundantia enim cordis os loquitur. CHRYSOSTOMUS. Naturalis enim consequentia est ut cum interius abundet nequam: effluat ore verba nequam: unde cum audieris hominem inhonestum perferentem: non tantum in eo putes latere maliciam: quanta vobis exprimit: sed coniecta fontem riuo esse vberiorum. BEDA. prope ore etiam locutionem dñs vniversa que dicitur vel facta vel cogitata de corde: perferimur inuariat: moris enim est scripturarum verba per se ponere.

Quid autem uocatis me domine domine: et non facitis que dico? Omnis qui uenit ad me: et audit sermo nes meos: et facit eos: ostendam uobis cui similis sit. Similis est homini edificanti domum qui fodit in altum: et posuit

it fundamentum supra petras. Inundatione autem facta illisum est flumen domui illi: et non potuit eam mouere. Fundata enim erat supra petram. Qui autem audit et non facit similis est homini edificanti domum suam supra terram sine fundamento: in quibus illisus est fluuius: et continuo cecidit: et facta est ruina domus illius magna.

BEDA. Ne aliquis sibi frustra blandiret ex eo quod dictum est: et abundantia cordis os loquitur. hinc verba solum et non magis opera veri christiani querant: ostendit dominus adiungit: Quid autem uocatis me dñe dñe: et non facit que dico: quod d. quid folia recte confessionis vos geminare iectatis: qui nullos operis boni fructus ostenditis.

CIRYL. Conuenit autem soli summe omnium nature diminutionis et nome et res. ATHANASIUS. Non est ergo hoc uerbum hominis sed dei ostendens propter ortum a patre: dñs enim est qui natus est a solo dño: non timens autem dualitatem: non enim secundum naturam separantur. CIRYL. Que autem sit utilitas in mandatorum obseruacione: quod uerbum dñi accidere possit ex inobediencia ostendit subdit: Omnis qui uenit ad me: et au. sermo meos: et facit eos ostendat uobis cui filius sit. Similis est homini edificanti domum: in altum: et posuit fundamentum supra petram. BEDA. Petra autem christus qui fodit in altum: qui preceptis humilitatis terrena omnia de cordibus fidelium eruit: ne propter commodum temporale seruiau t t eo. BASILIUS. ponere autem fundamentum supra petram hoc est inuicti fidei christi: ut immobilis persisteret in aduersis sine humanitatis sine diuinitate: accidat. BEDA. Vel fundamentum domus ipsa est intentio bone conuersationis: que preceptis uerbi auditor: in adimpledis christi mandatis firmiter inserit. AMBROSIO. Vel omnium fundamentum dicit esse uirtutum: obediencia celestium preceptorum: per quas domus hec nostra non in peruisio uoluptatum: non negetie spiritalis incursum: non inbre mundano: non hereticorum possit nebulosis disputacionibus commoueri. non esse inunda. au. fa. illi est fluuius. do. il. et non potest eam mouere.

BEDA. Inundatio tribus modis fit: vel inuidioz ipsi ritum: vel improborum hominum: vel ipsa mentis aut carnis inderudine. et spiritum per uisum uobis fidem: inclinatum: spiritum uero inuictissime illi petre adherent: etiam laborari nequeunt. CHRYSOSTOMUS. Ostendit etiam nobis dñs quod nullam parit fides utilitatem: si feda sit conuersio: nisi loquitur: Qui autem au. et non facit similis est homini edificanti domum: sine fundamento. BEDA: Domus diaboli malorum que in maligno posita est: que super terram edificat: quod obsequentes sibi de celis ad terrena detrahit: sine fundamento edificat: quod de peccati fundamentum non habet: non ex propria subsistit: malum quippe sine substantia est: quod tamen quodcumque fit: in bonum non ualeat. Quia uero a fudo dicitur fundamentum: possumus etiam fundamentum per fudo positum non inconuenienter accipere: sicut que in puteo mergitur: pueri fundo retinet: sic anima corrupta: que in quodam fudo loco consistit: si se in aliqua peccati mensura continet. Sed cum peccato in quo labitur non potest esse contenta: dñi quotidie ad deteriora decit: que in puteo i quo cecidit: fundum non inuenit quo figatur. Ingreuet autem

Ca. VII. Quod autem plebs dei uerba sua in aures plebis: inquit capere uoluit. Quoniam autem quod dicitur: inquit autem plebs dei uerba sua in aures plebis: inquit capere uoluit. Quoniam autem quod dicitur: inquit autem plebs dei uerba sua in aures plebis: inquit capere uoluit. Quoniam autem quod dicitur: inquit autem plebs dei uerba sua in aures plebis: inquit capere uoluit.

qualibet tētatōe: & vere mali & ficti boni peiores fi  
unt: donec ad extremū ppetuā labā in penā. vnde  
sequit: In quā illi est fluui. & conti. ceci. & facta est  
ruina domus illius magna. Potest etiā per impe  
tū fluminis extremi iudicij discrimen intelligi: quā  
do vtraq; domo consummata: ibunt impij in sup  
plicium eternum: iusti autem in vitam eternam.

**CIRYL.** Vel sup terrā sine fundamēto edificat:  
qui sup harenā dubitat is que fm opionē est pōit  
fundamētū spiritalis fabrice: qd pauce stille tētatis  
omni dissipat. **AVGV.** de cō euā. Hūc autē smō  
ne omi pūti sic exorsus est lucas sic & matthe. vrsq;  
eni dicit: Beati paupes. deinde multa que sequit in  
vtriq; narratōne filia sunt: & ad extremū sermonis  
ipsa cōclusio pūti eadē repit. s. de boie qui edificat  
sup petra & sup harenā. posset ergo facillime cre  
di: quod lucas omi ineposuisse smōne: aliq; tñ pter  
mūse sentētiā q; matthe pōiuit. Itē alias posu  
isse q; matthe nō dicit: nisi moueret q; matthe in  
mōre dicit habitū smōne a dño sedēte: lucas autē i  
loco cāpēstri a dño stāte: nō tñ istos duos smōnes  
lōga tps distātia separi iprobabiliter creditur: q; &  
ante & postea quedā filia vel eadē ambo narrarūt:  
q; illud possit occurrere in aliqua excellētōi pte  
mōis: imo cū solis discipulis fuisse dñm: quando  
eis illos. tñ elegit: deinde cū eis descēdisse de mō  
te. s. de ipsa mōtis celsitudine in cāpēstre locū. i. i. ali  
quā cāpēstre que in latere mōtis erat: & multas tur  
bas cape poterat: atq; ibi stētisse donec ad eū turbe  
cōgregarēt: ac postea cū sedisset accessisse ppinqus  
discipulos suos atq; illis ceterisq; turbis presentib;  
nūc habuisse smōne.

CA. VII.

**Q**uam autē iplefset oia uerba  
sua in aures plebis: itrauit  
capharnaū. Centuriois autē  
cuiusdā su<sup>9</sup> male hñs erat moztu  
rus: q illi erat p̄ciosus. Et cū audis  
set de iesu: misit ad eū seniores iude  
orū: rogās eū ut ueniret & saluaret  
seruū ei<sup>9</sup>. At illi cū uenisset ad iesū  
rogabāt eū sollicitē dicētes ei: quia  
dign<sup>9</sup> ē ut hoc illi p̄stes. Diligit eniz  
gētē nostrā: & synagogā ipse edifica  
uit nobis. Iesus autē ibat cum illis.  
Et cū iam nō lōge essz a domo: mi  
sit ad eū cēturio amicos dicēs: Dñe  
noli uexari. Nō. n. sum dign<sup>9</sup> ut s̄b  
tectū meuz intres: pp qd & meipm  
nō suz dignū arbitrat<sup>9</sup> ut uenire ad  
te: s; dic uerbo & sanabit<sup>9</sup> puer me<sup>9</sup>.  
Nā ego hō sū s̄b ptāte p̄stitut<sup>9</sup> ha  
bēs s̄b me milites: & dico huic uade  
& uadit: & alio ueni & uenit: & seruo

meo fac hoc & facit. Quo audito ie  
sus mirat<sup>9</sup> est & p̄uersus sequētib<sup>9</sup> se  
turbis dixit: Amē dico uob: nec in  
isrl tātā fidē inueni. Et reuersi qui  
missi fuerāt domum inuenerūt ser  
uum qui languerat sanuz.

**AVGV.** de con. euan. Dic intelligēdū est: quia  
non anteq; her uerba terminauit intrasset: sed non  
esse expressum post quātū tēporis interuallū cum  
istos sermones terminasset intrauerit capharnaū.  
ipso quippe interuallo leprosus ille mundatus est:  
quē suo loco mattheus interponit. **AMBRO.**

**Pulchre autē ubi p̄cepta cōpleuit: forma docetur  
suorū p̄ceptorū exequi. nam statim gētilis cēturi  
onis seruus domino curādus offert. vnde sequitur  
Centurionis autē cuiusdā seruus male habēs erat  
mozturus: qui illi erat p̄ciosus. q; mozturū dixerit  
euāgelista non sefellit: moztur<sup>9</sup> enim erat nisi fuis  
set sanatus a christo. **EVSE.** Strēnuus siquidē i  
becillis erat iste cēturio: & militib<sup>9</sup> romanis p̄fectus  
Quia uero specialis seruiēs eius domi languēs iace  
bat: considerās quales saluator erga ceteros virtu  
tes agebat sanādo languidos: & iudicās q; non fm  
uires humanas hec agebant miracula mittit ad eū:  
ut ad eum: non habito respectu ad apparēs orga  
num: quo cum hominib<sup>9</sup> cōuersabaf. vnde sequit:  
Et cum audisset de iesu: misit ad eum seniores iude  
orū rogās eum ut ueniret: & saluaret seruū suum.**

**AVGV.** de cō. euāgē. Quomodo ergo ueruz erit  
quod mattheus narrat: Accessit ad eum quidā cen  
turio: cum ipē non accesserit: ubi diligētē aduertē  
tes intelligam<sup>9</sup> mattheū non deseruisse uisitātū mo  
dum loquēdi. si enim ipsa peruētio uisitate dicit per  
alios fieri: quātomagis accessus per alios fieri pōt.  
Non ergo absurde mattheus per alios facto acces  
su cēturionis ad dominū: compēditō dīcere uoluit:  
ipm poti<sup>9</sup> accessisse ad christū: q; illos p quos uerba  
sua misit: quia quo magis credidit: eo magis accessit

**CHRY.** Qual<sup>9</sup> etiā matthe<sup>9</sup> dicit q; ipē dixit: Nō  
sum dign<sup>9</sup> ut intres sub tectū meū. lucas autē h̄ dicit  
Quoniā rogat ut ueniat. Sed mihi uidef: q; lucas si  
gnificat nobis iudaicas blādicias. & redibile enī est  
ut cum uellet abire cēturio: retraheret a iudeis blā  
dientib<sup>9</sup> & dicētib<sup>9</sup>: quia nos eūtes dūcem<sup>9</sup> eū. vnde  
& eorū p̄ces adulatōib<sup>9</sup> plene sunt. Sequit enim:  
At illi cum uenit. ad iesum: roga. eum solli. dicētes:  
quia dign<sup>9</sup> est ut hoc illi p̄stes: dñi enim gentē no  
stram: & synagogā ipē edificauit nobis. Decebat si  
quidē ipsos dīcere: quoniā ipē uolebat uenire & sup  
plicare: nos autē detinuius calamitatē uidentes  
& cadauer quod in domo iacebat: aut p̄mere fidei  
eius immensitatē: sed nolebāt p̄pter inuidiā fidem  
uiri detegere: ne magn<sup>9</sup> aliquis esse uideret cui p̄ces  
porigunt. q; autē mattheus significat ipm isrlitaz  
non esse: lucas uero dicit: Quoniā edificauit syna  
gogam: non est cōtrariū. Poruit enī & iudeus non  
esse: & synagogam cōstruxisse. **BEDA:** In hoc au  
tem ostendunt: quia sicut nos ecclesiam: sic etiam  
illi synagogā non cōuentū solummodo fidelium:

sed etiā locū quo cōueniebāt sint soliti appellare.  
**EVSE.** Et seniores quidē iudeoz p modicū sum-  
 ptib' ad op' synagoge datis grām poscūt: sed dñs n̄  
 ppter hoc sed p maiori volēs. s. generare credulitas  
 tē in cūctis mortalib' p suā virtutē temetipm exhibu-  
 bit. vnde sequit' **JESUS** autē ibat cū illis. **AMB.**  
 Nō utiqz nō ideo faciebat qz absens curare nō por-  
 terat: sed vt formā tibi daret humilitatis imitande:  
 ad reguli filiū noluit pgere: ne videre magis diu-  
 tijs detulisse. hic ipse p̄xit: ne videre in cēturionis  
 famulo cōditōem desperisse seruilē. cēturio vō mi-  
 litari timore deposito reuerētia sumit: et ad fidē fa-  
 cilis: et ad honorificentiā p̄mpt'. vñ seq̄t'. Et cū lō. cēt  
 a domo: misit ad eum cētū. am. di. dñe noli vexari.  
**Nō. n. hois** sed oei ptāte cōiecit dari a christo hōi-  
 bus sanitatē. **Judei** qdē dignitatē ei p̄tēderāt: iste  
 vō indignū se asseruit: nō solū beneficij: sed etiā sus-  
 ceptōis dñi. **Nō. n. dign'** sū: vt sub tectū meū itres.  
**CHRY.** Postq̄. n. liberat' ē a iudeoz tēdio: tunc  
 mittit dices: **Ne** putes p̄te tēdio me nō venisse: sed  
 indignū reputauit ei domi recipe. **AMB.** Bñ autē  
 lucas in occursum amicos dicit esse a cēturiōe trās-  
 missos: ne p̄tia sua: et generare dñi verecūdiā vide-  
 ref: et officio puocasse. vnde sequit': **Prop'** quod et  
 meipm nō sum dign' arbi. vt veni. ad te: sed dic tñ v.  
 et sana. pu. meus. **CHRY.** Ubi attēde cēturionez  
 debitā opinionē hñte de dño. nō enī dixit: **Da:** sed  
 tñmodo iube: dubitās ne se humiliando rēnteret.  
**Subdit:** **Nā** et ego homo sum sub ptā. cōsti. ba. sub  
 me mili. et di. huic va. et va. et alio ve. et ve. et f. me. fac  
 hoc et facit. **BED.** Boiem se vt ptāti vel tribuni vñ  
 p̄fidis subditū dicit: impare tñ minorib': vt subaudi  
 atur eū multomag' qui de' it: nō p aduētū tñ cor-  
 poris: sed p angeloz ministeria posse implere quod  
 velle. repellēde enī crāt vel infirmitates corpū vel  
 fortitudines cōtrarie: et verbo dñi: et ministerijs an-  
 geloz. **CHRY.** Est autē hic notādū qz h' vbu' **Fac:**  
 impiū designat dictū seruo: ob hoc de' cū hoiez vel  
 let create: nō ait vnigenito: **Fac** boiem: sed faciam'  
 boiem: vt per formā consensus verborū declararet  
 equipantiā. Quia ergo in christo cōsiderabat excel-  
 lentiā dñi: ob hoc ait: **Dic** verbo. nā et ego dico suo  
 meo et. christ' autē nō eū rephēdit: sed ei' intētōem  
 roborauit. vnde sequit': **Quo** audito iesus mirat' est  
**BED.** Sed quis in illo fecerat ipam fidē: nisi ille  
 qui admirabaf: sed et si ali' eā fecisset quid miraret:  
 qui p̄sci' erat: qz ergo miraf' dñs: nobis mirādū esse  
 significat. oēs enī tales mot' cū de deo dicūt: nō p  
 turbati animi signa sunt s; docēt' mgri. **CHRY.**  
**Ut** autē liqueat tibi qz dñs hoc ideo dixit: vt alios i-  
 struat. prudēter enī euāgelista hoc aperiēs subdit:  
**Amē** di. vo. nec in isrl' tan. fi. inueni. **AMBRO.**  
**Et** quidē si sic legas: **In** nullo tantā fidē inueni in  
 isrl'. simplex intellect' et facilis est. si vō iuxta grecos  
 nec in isrl' tantā fidē inueni: fides hmōi etiā electo-  
 rib' et oēū vidētib' antefert'. **BED.** Nō autē de oib'  
 bus retro patriarchis et pp̄betis: sed de p̄ntis eui lo-  
 quif' hōib': quib' ideo cēturiōis fides antefert': quia  
 illi legis pp̄hetariqz monitis edocti: hic autē nemie  
 docēte spōte credidit. **AMBRO.** Probat autē fi-  
 des dñi: et serui sanitas roborat. vnde sequit': **Et** re-  
 qui mis. sue. do. anue. ser. qui lang. sanū. **Pōt** ḡ meri

tū dñi et famulis suffragari: nō solū fidei merito: s;  
 et studio discipline. **BEDA:** Pleniū autē hec et  
 credidisti fiat tibi: sanat' sit puer ex illa boia. Sed  
 beato luce moris est que plene viderit ab aliis cuius  
 gelistis exposita abbreviare: vñ etiā de industria p̄e-  
 rire: que vō ab eis omīssa vñ breuiter coguerit tacta  
 dilucidare solert'. **AMB.** **Dy**stice autē seruo cō-  
 turionis ppl's nationū qui mūdane seruitur' vincula  
 lis tenebat: eger letalib' passiōib': beneficij oīū sanā-  
 dus exprimit'. **BED.** Cēturio autē cui' fides israheli p̄-  
 fert: electos et gētib' ostendit: qz qñ cētenario multū si-  
 pati virtutū spiritaliū sunt p̄fectōe sublimes. nō q'  
 enī cētenari' q' de leua trāsferat ad dexterā in cēt' rō-  
 te significatōe poni cōsuevit. **Tales** ḡ p his necesse  
 est dño supplicēt: qz adhuc spū fuituris p̄mūf'. nos  
 autē q' de gētib' credim': nō ipi ad dñm venire pos-  
 sum' quē in carne videre nō valem': sed ad eū acce-  
 dere debem' p fidē. **Seniores** autē iudeoz miror: s;  
 est summos ecclie viros qui nos ad dñm p̄ferent:  
 suppliciter obsecrādo patronos acq̄rere: qui nobis  
 testimoniū reddētēs qz eccliam edificare curemme  
 p nr̄is pctis intercedāt. **Pulchre** autē dicit: qz ienū nō  
 lōge erat a domo: qz p̄p̄tētes eū salutare sp̄ita.  
 et q' nāli lege recte vitē: quo bona q' nouit opat': eo  
 illi qui bon' ē apiat'. **AMB.** Nō vult autē ienū ve-  
 xari cēturio: qz quē iudeoz ppl's crucifigit: inuolu-  
 tū ab iniuriā manere desiderat ppl's nationū. et qd  
 ad mysteriū spectat: vidit in pectora adhuc gētūm  
 nō eē penetrabilē christū. **BED.** Dulces aures e-  
 serui q' cēturioni obediūt: virtutes sunt nāles: qz co-  
 piā multi ad dñm veniētēs deserūt fecit. **THEO.**  
 vel aliter: Cēturio est intellect' q' multoz in milia  
 p̄nceps existit: oū mltas in hac vita res by. **Dy** autē  
 serui infirmū: irōnabile aie ptē irascibile et capu-  
 scibile dico. **Et** mittit ad iesum mediatores iudeos  
 .i. cōfessiōis cogitatōes et verba: et confesum suscepit  
 serui sanum.

**Et factū est:** deinceps ibat iesus  
 in ciuitatē que vocat' naym: et ibant  
 euz eo discipuli eius: et turba copio-  
 sa. **Cū** autē appropiquaret porte ci-  
 uitatis: ecce defunct' efferēbat filij  
 unic' matris sue. **Et** hec vidua erat  
 et turba ciuitatis mltā cū illa. **Quā**  
 cū vidisset dñs: mia mot' sup̄ eā di-  
 xit illi: **Noli** flere. **Et** accessit et te-  
 tigit oculū. **Hi** autē qui portabant  
 eo surge. **Et** resedit qz erat mortu'  
 et cepit loqui: et dedit illū matri sue  
 Accepit autē oēs timor: et magnifi-  
 cabāt deum dicētēs: **Quia** pp̄beta  
 magn' surrexit in nobis: et quia de-  
 uisitauit plebem suam. **Et** exiit hic

8 10

... in ciuitate que vocatur naym: et ibant eum discipuli eius: et turba copiosa. Cum autem appropinquaret porte ciuitatis: ecce defunctus efferebatur filius unius matris sue. Et haec vidua erat et turba ciuitatis multa cum illa. Quando cum vidisset dominus: misericordiam motus super eam dixit illi: Noli flere. Et accessit et tetigit oculum eius. Illi autem qui portabant eum surrexerunt: et resedit quia erat mortuus: et cepit loqui: et dedit illum matri sue. Accepit autem omnes timorem: et magnificabant deum dicentes: Quia propheta magnus surrexit in nobis: et quia deuisitauit plebem suam. Et exiit hic...

sermo in uniuersam iudeā de illo: et  
i oem circa regionem.

**CIRYL.** Mira domin<sup>9</sup> miris annectit: et supra q<sup>d</sup> dem accessit occurrit: hic vero non vocat<sup>9</sup> accepit: q<sup>d</sup> ppheta mag. sur. i nobis: et q<sup>d</sup> deus uisitauit plebe sua. **CIRYL.** Hoc magnū fuit in populo i sensibili et igrato: post modicū enī nec ppheta: nec ad utilitatē populi pcedere ipm existimauit. Nemi nē autē habitātium iudeā hoc miraculū latuit. vñ sequit: Et exiit hic sermo i uniuersam iudeā: et i oēs circa regionē. **AMBRO.** Idoneū autē ē dicere: q<sup>d</sup> septē resurrectiones añ dominicā narrant: quaz p<sup>ri</sup>ma est filij sarapene: secūda filij sunamitis: tertia q<sup>d</sup> facta ē in reliquijs helisei: quarta q<sup>d</sup> facta ē in nayz: q<sup>nta</sup> filie archisy nagogi: sexta lasari: septima i chrisi passiōe: multa nāq<sup>3</sup> corpora sanctorū surrexerūt. octaua ē chrisi q<sup>d</sup> expers mortis remāsit vlteri<sup>9</sup> i sūgnū q<sup>d</sup> cōis resurrectio q<sup>d</sup> morte futura ē in octaua etate: nō tollet morte: sed idissolubilis pmanebit. **BEDA:** Defunct<sup>9</sup> autē q<sup>d</sup> extra portā ciuitatis multis ē ituetib<sup>9</sup> elat<sup>9</sup>. significat hominē letali funere criminū soporatu: et aīe mortē nō cordis ad huc cubili tegentē: sed ad multoz noticiā p locutiōis operisue iudiciū quasi p ciuitatis hostia ppalantem. **Portā** enī ciuitatis puto aliquē de sēibus esse coruoz: qui bñ fili<sup>9</sup> vnic<sup>9</sup> matris sue fuisse p<sup>hibet</sup>: q<sup>d</sup> vna ē ex multis psonis collecta mater ecclesia. vñ duā autē esse ecclesiā: oīs aīa q<sup>d</sup> se dñi morte redēptā meminit agnoscat. **AMB.** Hāc enī viduā populo rū turba circūseptā plus video esse q<sup>d</sup> feminam q<sup>d</sup> resurrectionē vnici adolescētis filij a pōpa funeris reuocat: ad vitā suarū cōtemplatiōe lachrymarū: q<sup>d</sup> fle re. p<sup>hibet</sup> eū cui resurrectio debebatur. **BEDA:** Uel nouati dogma cōfundit: q<sup>d</sup> oū penitētū mundationē euacuare conat: matrē ecclesiā de natorū suoz spiritali extinctiōe plozantē spe vite reddende negat cōsolari debere. **AMBRO.** Dic autē mortuus i loculo materialib<sup>9</sup> quatuoz: ad sepulchrū ferebatur elemētis: sed spem resurgēdi habebat: q<sup>d</sup> se rebatur i ligno: q<sup>d</sup> rñ nobis ante nō pderat: tamen posteaq<sup>3</sup> chrisi id tetigit: pficere cepit ad vitā: et ē iudicio salutē populo p crucis patibulū refundendā. In secreto. n. iacem<sup>9</sup> exanimis: cū vel ignis i modice cupiditatis exestuat: vel frigid<sup>9</sup> humor exūdat: et pigra quadā corpis habitudine vigoz hebetat anī moxū. **BEDA:** Uel locus in quo mortu<sup>9</sup> effert male secura desperati corporis cōsciētia est. q<sup>d</sup> vero sepeliendū portat: vel imunda desideria: vel blandimenta sunt sociozū: qui dñio oculū tangente steterūt: q<sup>d</sup> superni formidine iudiciū tacta cōsciētia: carnales sepe voluptates et iuste laudātes coercens ad se reuertit: vocatq<sup>3</sup> ad vitā respōdet saluatoz. **AMB.** Si ergo graue peccatū ē: q<sup>d</sup> penitentie tue lachrymis ipse lauare nō possis: fleat p te mater ecclesia: assistat et turba iā resurgēs a funere: et icipies alia vita loqui timebūt oēs: vñ<sup>9</sup> enī exēplo omnea corrigunt. Laudabūt etiā deū q<sup>d</sup> tanta nobis remedā vitāde mortis idulsi. **BEDA:** Uisitauit autē deus plebe suā: nō solū semel verbū suū incorporando: sed semp i corda mittēdo. **THEO.** Viduā etiā potes itelligere animā virū amittentē. i. diuinū sermone: filius enī ē intellectus q<sup>d</sup> extra ciuitatē effert uiuentiū. Locul<sup>9</sup> ei<sup>9</sup> ē corp<sup>9</sup> eius q<sup>d</sup> quidā dixerūt esse per sepulchrū. Tangēs autē eū dñs eleuat ipsuz